
 

 

 

MARTYROLOGIUM 
 

11.  Čtvrtek po Seslání Ducha Svatého  
 
Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze podle řádu Melchizedechova, 
v němž má Otec od věků zalíbení. Tento prostředník mezi Bohem a lidmi 
naplnil Otcovu vůli a přinesl sám sebe na oltáři kříže jako oběť za spásu celého 
světa. Tím ustanovil způsob věčné oběti a veden bratrskou láskou vybírá si ze 
synů Adamových lidi, které volá ke kněžství, aby z této oběti, neustále v církvi 
obnovované, vyvěraly prameny božské síly, vytvářející nové nebe a novou 
zemi, a v celé šíři aby se naplňovalo, co oko nevidělo, ani ucho neslyšelo, a na 
co člověk nikdy ani nepomyslil. 
 
 
 
17. Čtvrtek po Seslání Ducha Svatého:  
      Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 
 
Žid 9, 24-25 
Kristus nevešel do svatyně, zbudované lidskýma rukama, která je jenom 
napodobeninou té pravé, ale do samého nebe, aby se teď staral o naše 
záležitosti u Boha. A není třeba, aby víckrát obětoval sám sebe, jako velekněz 
vcházející do velesvatyně rok co rok s cizí krví. 
 
Slyšeli jsme slovo Boží. 
Odp.: Bohu díky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kongregace pro bohoslužbu a svátosti schválila zapsání svátku Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze, do 
Českého národního kalendáře (CCDDS Prot. n. 303/14, 28 januarii 2015) a potvrdila tyto české texty (CCDDS 
Prot. n. 58/15, 16 martii 2015). 


